de faciem sibi perunxiffe.

Canes fidelissimi sunt homini, vt multis exēplis docet Plin. Pro-  
perea Atheniēses Canē publicē alendū mandauerūt, q; in Æscula  
p;ij tēplo custos adhibitus cōpilantē sacra indicasset. Proēmphane  
canē habēt pro rege, motu eius imperia augurantes. Tēplum fuit  
apud Ætnā, quod soli custo diebāt canes, castē ad eūtib; innocui,  
pollutis verō infestissimi. Bestiā & furē prædicāt suo latratu. Domi-  
nos amat, comitat, custodiūt, excubāt pro foribus. Nomina sua  
& vocē domesticā agnoscūt. Irinera quāuis longa meminere, ma-  
gno memoriē argumēto. Lacedæmonij hoc animal tēplis omnib;  
arcebāt, quōd impurū sit, & palā coēat. Romani placēdis caniculæ  
ardorib; ipsum immolabāt. Generosi sunt in primis Laconici, Ar-  
cadici, Locrenses, Iberici, Cretici, Molossici, Hyrcani, Indici, Ely-  
mæi, Melitæi paruuli sunt & dominis suis inter delicias. Inhumā-  
tur apud Molossos. Anni sunt eis partus, & ad pariedū annua æ-  
tas. Gerūt in vtero sexagenis dieb;. Gignūt cæcos, q; quō largiore  
aluntur lacte, eō tardius visum recipiunt. Non tñ vltra vicesimum  
primū diē, nec ante septimū. Optimus est in fœtu q; nouissimus cer-  
nere incipit. Mares quarto anno gignere incipiūt, fœminæ tertio  
v; q; in nonū. Postquā pepererūt coēnt nō ante sextū mensem.  
Sunt quæ LXXXI. diebus vsterum ferant, quarum catelli XXI. dieb;  
æcutiūt. Tenentur libidine diebus ad summum XXXII. Lac earū  
crassū est, & crassius quā cæterorū animalium, præterquā scrofæ,  
& leporis fœminæ cōsidētes meiūt, mares crure potius elato. Pa-  
rit canis quinq; aut sex, interdū duodecim. Nec mari nec fœminæ  
permittēda venus ante annū, quia si teneris cōcederetur, vires car-  
peret. Quos volumus esse generosos, eos oportet nō educari alie-  
næ nutricis vberibus, quia lac maternū magis prodest ad incremē-  
ta corporis. In canibus ætatis indicium dentes arguūt. Nā iuuenibus  
albi sunt & acuti, senibus nigri & obtusi. Viuūt annis XXXII. Mu-  
liēt dentes quos caninos dicimus. Canum alij sunt venatici, ad fe-  
ras; alij villatici, ad armētorum & villarū custodiā. Boni canes de-  
bēt esse formosi magnitudine ampla, oculis nigrantibus & cauis,  
naribus congruētibus, labris subnigris, acutis dētibus, & labro re-  
ctis, capitibus & auriculis magnis, & flaccis, crassis ceruicibus, &  
collo, internodiis articulorum lōgis, cruribus rectis, pedibus ma-  
gnis, digitis discretis, vnguibus duris & curuis, talo fermentato, &  
molli corpore à summis feminibus suppresso, spina neq; eminula  
neq; curua, cauda crassa, latratu graui, hiatu magno, colore albo.  
Fœminæ debēt esse māmose, æqualibus papillis. Villatici debent  
esse neq; mitissimi, neq; nimis crudeles, q; hi domesticos etiā inua-  
dit, illis facile adulētur fures. Degeneres sunt, q; caudā sub aluū re-  
te